АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ЖИРЕКЕНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«27» апреля 2016 года                пгт. Жирекен                                     №  141
Об  утверждении  Порядка ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков  на территории городского поселения «Жирекенское» для индивидуального жилищного строительства
    В соответствии с Законом Забайкальского края (с изменениями на: 28.12.2015 год) от 01.04.2009 № 152‑ЗЗК «О регулировании земельных отношений на территории Забайкальского края», Постановлением администрации городского поселения «Жирекенское» от 22.01.2016 года № 69 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности администрации городского поселения «Жирекенское», и земельных  участков на территории городского поселения «Жирекенское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»», администрация городского поселения «Жирекенское»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
 1. Утвердить Порядок ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Жирекенское» для индивидуального жилищного строительства (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на стендах: в администрации городского поселения «Жирекенское», библиотеке, средней школе, административном здании № 3 и разместить на официальном сайте: http://www.забайкальскийкрай.рф в разделе – местное самоуправление, городские и сельские поселения, городское поселение «Жирекенское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  городского

поселения «Жирекенское»                                                         А.В. Когодеева
Приложение к Постановлению

администрации городского

поселения «Жирекенское»

 № ___ от «__» __________ 2016 г.

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА ЛИЦ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА БЕСПЛАТНОЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В СОБСТВЕННОСТЬ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИРЕКЕНСКОЕ»
 1. Настоящий Порядок регулирует вопросы ведения реестра лиц, имеющих право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Жирекенское» для индивидуального жилищного строительства (далее – реестр).

2. К лицам, имеющим право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков на территории городского поселения «Жирекенское» для индивидуального жилищного строительства и подлежащим включению в реестр, относятся:
1) ветераны Великой Отечественной войны, инвалиды Великой Отечественной войны (категория № 1);

2) дети – сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, по окончаниии пребывания в государственном (муниципальном) учреждении, у опекунов или попечителей до достижения ими 25 лет (категория № 2);

3) инвалиды I и II групп (категория № 3);
4) граждане, имеющие трех и более детей в возрасте до 18 лет (категория № 4);

5) граждане (в том числе молодые семьи), признанные в установленном порядке нуждающимися в жилом помещении (категория № 5);

6) дети-инвалиды, либо семьи, имеющие ребенка – инвалида (категория № 6);
7) жители монопрофильных муниципальных образований Забайкальского края, уволившиеся с градообразующих предприятий в связи с их консервацией и выразившие в порядке, устанавливаемом Правительством Забайкальского края, согласие на переезд в иной населенный пункт Забайкальского края и трудоустройство в нем (категория № 7).
3. При принятии решения о принятии гражданина на учет в качестве лица, имеющего право на бесплатное предоставление в собственность земельного участка, администрация городского поселения «Жирекенское» (далее – уполномоченный орган) включает такого гражданина в реестр, о чем гражданину направляется (вручается) уведомление в письменной форме в течение 5 календарных дней со дня принятия указанного решения.

4. Ведение реестра осуществляется уполномоченным органом в электронном виде (в формате Microsoft Excel) с подтверждением на бумажном носителе по состоянию на первое число каждого месяца.

5. Реестр в электронном виде и на бумажном носителе включает в себя следующие графы (столбцы):

1) порядковый номер записи в реестре;

2) дата и время поступления заявления;

3) входящий номер заявления;

4) фамилия, имя, отчество заявителя;

5) данные документа, удостоверяющего личность заявителя;

6) место регистрации и контактный телефон заявителя;

7) категория льготы заявителя;

8) реквизиты решения о включении заявителя в реестр;

9) дата направления заявителю предложения о земельном участке;

10) реквизиты решения о предоставлении земельного участка;

11) кадастровый номер земельного участка;

12) площадь земельного участка;

13) местоположение земельного участка;

14) реквизиты свидетельства о государственной регистрации права собственности на земельный участок.

6. Категория льготы заявителя указывается в графе 7 реестра под порядковым номером в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.

________________

8
3